GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/11/2023 15:00

 PROCESSO SELETIVO SESA Nº 003/2023

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 033

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi

conferida pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da

classificação dos candidatos, conforme Edital Nº 003/2023 a fim de proceder a 2ª

Etapa do Processo Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das

informações declaradas pelos candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão

reunir e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e

encaminhá-los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 20 de

NOVEMBRO de 2023 até as 09 horas do dia 23 de NOVEMBRO de 2023.

2. Os candidatos convocados no Anexo I deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 003/2023, seguindo rigorosamente

o Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço

eletrônico www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do

cargo para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser

encaminhada para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº

003-23 - FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos

digitalizados em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio

Técnico (disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram

assinalados no formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser

encaminhado com o nome “Nº da convocação - Nº de inscrição - Nome

completo do candidato - Nome do cargo para qual se inscreveu - Local para

onde fez a inscrição”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que

dificultem a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique

legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como

a observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de

eventuais erros no procedimento de anexo.

https://e-docs.es.gov.br/
file://fileserver/sesa$/GERH/NRS/NÚCLEO%20ESPECIAL%20DE%20RECRUTAMENTO%20E%20SELEÇÃO%20-%20OFICIAL/PROCESSOS%20SELETIVOS%20-%20Editais/2022/CONVOCAÇÕES%20DO%20PROCESSO%20SELETIVO%202022-2/011%20-%20ENSINO%20MÉDIO/www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/11/2023 15:00

6. Serão desconsiderados os E-Docs com os referidos documentos conforme item 2,

entregue posterior às 09 horas do dia 23 de NOVEMBRO de 2023.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital

de Processo Seletivo - SESA Nº 003/2023.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao

candidato acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste

ato de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do

Processo Seletivo.

Miguel Paulo Duarte Neto

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/11/2023 15:00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III

AMPLA CONCORRENCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

652 Nayara Ferreira Dos Santos 2224969

653 Erleide Da Silva Santana 2230427

654 Keyla Cristiane Lemos Salgado Caetano 2194176

655 Eriky Vinicius De Assis Rodrigues 2191375

656 Denize Aparecida Nunes 2223654

657 Ilsilene De Paula Da Vitoria Ribeiro 2227037

658 Luciana Simplício Silva Pauzen 2217446

659 Patricia Alves Tavares 2186638

660 Francislaine Hipólito Oliveira 2196151

661 Sandra Lino Maciel Silva 2221674

662 Barbara Martinelli De Aguiar 2192790

663 Iris Martins Da Silva 2196546

664 Polyana Rodrigues Mello Barcellos 2213262

665 Luciene Maria Rosa Medeiros 2194307

666 Vanuzia Nunes 2205552

667 Monicarla Ramos De Oliveira 2194828

668 Karla Cristian Silva De Almeida Silva 2214694

669 Jussara Siqueira De Almeida Belmonte 2227858

670 Vanessa Barbosa Do Amaral Bergamini 2231680

671 María Aparecida Siqueira Pereira Dos Reis 2230263

672 Aparecida De Jesus Queiroz 2222998

673 Dayana Rosa Barcelos 2221078

674 Ekllany Da Vitoria Ribeiro 2195823

675 Aline De Freitas 2189483

676 Suellen Dos Santos Chagas Nascimento 2223955

677 Mayara Conceição Vicente Alves 2198164

678 Rosimara Nascimento Da Silva 2231352

679 Amanda Lorrana Nunes Ribeiro 2192549

680 Verônica Lourenço Viana 2200983

681 Brenda De Oliveira Pansini 2226733

682 Camila De Oliveira Costa 2222732

683 Matheus Ferreira Santos 2184894

684 Lurya Freitas Da Silva 2205445

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/11/2023 15:00

685 Rosania Conceição Nobre 2185758

686 Sheila Wanzeler De Oliveira 2226021

687 Julianny Alvarenga Gabriel Dos Reis 2195147

688 Gesica Santos De Souza 2232356

689 Juliana Dos Santos Sarmento 2190198

690 Mislene De Jesus Santana Ferreira 2186232

691 Jaciel De Almeida Santos 2212662

692 Elida Soares Ribeiro Dos Santos 2196931

693 Karoline Alves Dos Santos 2193302

694 Brenda Leite Mendes 2194123

695 Luana Suely De Oliveira 2212723

696 Maria Carla Bueno Franco 2184895

697 Danielly Rodrigues Duarte Goncalves 2220762

698 Michele Viana Da Rocha 2195579

699 Leila Da Silva Carneiro 2189574

700 Julia De Souza Gomes 2195204

701 Bianca De Souza Nascimento Da Penha 2195774

702 Barbara Cesar Do Nascimento 2189755

703 Sandra Cassia Vasconcelos Coelho Carvalho 2230042

704 Jaqueline Barbosa Espindula De Oliveira 2213818

705 Renata Pacheco De Faria Lopes 2225754

706 Erika De Oliveira Neves De Camargo Oliveira 2194116

707 Bruno Zeferino Da Silva 2228929

708 Scheila Carlos Braga 2190830

709 Estefanie Pinto Da Silva Koswosk 2188056

710 Loriani Francisco Da Silva 2225328

711 Adrielle Kawane Reis Santos 2197427

712 Carla Eduarda Da Silva Gusmão 2212458

713 Valeria Braga Dos Santos Bolsoni 2223278

714 Edicleia Rodrigues Franco 2231965

715 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2195395

716 Silvana Gomes De Jesus 2188143

717 Katiuscia Aparecida Silva Neves 2194585

718 Raimilda Dos Santos 2194613

719 Kamila Da Conceicao Moraes Lopes 2195393

720 Eliene Alves De Freitas 2190446

721 Simone Andrade Da Penha 2228174

722 Maria Gama Cardoso De Paula 2205883

723 Leticia Moraes Mas 2196336

724 Raquel Rodrigues 2231081

725 Alessandra Manoel Assis 2229531

726 Eliza Santos De Oliveira 2193797

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/11/2023 15:00

727 Mayara Costa Santana 2188569

728 Antonia Keila Trindade Cardoso Da Cunha 2191248

729 Ludmila Tainara De Souza Schaefer Cândido 2200008

730 Jhenyfer Barbosa 2214126

731 Maria Rosa Dos Santos 2225420

732 Juliana Carla Ferreira Almeida 2202588

733 Roberta Oliveira De Souza 2225698

734 Daniele Dos Santos Murat 2229869

735 Patricia Sousa Bonella Lagasse 2225764

736 Sheila Oliveira De Jesus 2228893

737 Ruyke Felipe Do Carmo Oliveira 2223112

738 Francieli De Andrade Carvalho 2232061

739 Aryela Pancini De Paula 2192128

740 Ester Alves Cordeiro 2221742

741 Rosana Miguel Miranda 2223862

742 Flavia Batista De Souza Pelisson 2194961

743 Maria Solange Nascimento Dos Santos 2193044

744 Raquel Maria De Jesus Farias 2231280

745 Juliana Venturoti Correa Coutinho 2203006

746 Ilanise Cristina De Oliveira Silva 2194981

747 Naiane Dutra Santos 2224506

748 Aline Rocha 2200582

749 Keilla De Jesus Mota 2232151

750 Leticia Gonçalves Schineider Pereira 2229504

751 Ana Carolina Oliveira Santos 2188027

752 Cristiana Gonçalves De Andrade 2220851

753 Brena Santana Bergamini 2201975

754 Beatriz Gabrielli Luz 2204255

755 Fransciele Gonçalves De Andrade 2221533

756 Fabíola Gomes Dos Santos De Azevedo 2204341

757 Renata Maiara Alves De Queiroz Santos 2228510

758 Gilvana Pereira Da Silva Conceição 2214647

759 Cristiane Lima Santos Abel Gomes 2230587

760 Fabiele Fernanda Da Silva Dias 2229740

761 Rayana Canuto Gomes Lahas 2206780

762 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2230609

763 Bruna Penha Dos Santos Dutra 2197575

764 Daymara De França Nogueira 2205724

765 Cibelly Lima De Freitas 2209751

766 Jessica Magdinier Da Silva 2204730

767 Dhulya Kettellin De Freitas Machado 2215533

768 Alexandrina Correio 2207434

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/11/2023 15:00

769 Luciana Vanderléia Gomes Alves Da Paixão 2225080

770 Renata Ayroldes De Sa 2217829

771 Ivone Schiavo 2221561

772 Marcelo Scarpate 2201410

773 Rosane Maciel Inacio Dantas 2188798

774 Erica Do Carmo Silva 2223532

775 Jussara Lourenço Andrade 2224954

776 Marilia Mota Do Rosário Belmonte 2201134

777 Francisca Dourado Oliveira 2193423

778 Leticia Da Silva Correa 2212850

779 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2193689

780 Atriciane Ferreira Dos Santos Felix 2209432

781 Vanessa Ferreira De Almeida Dias 2216748

782 Poliana Francisca Machado Araújo 2224413

783 Rachel Mascarenhas Friedrich Firmino 2198216

784 Larissa Arcanjo Roberto 2215560

785 Julia Guidine Rangel 2201031

786 Débora Cristina Da Silva Santos 2223683

787 Isis De Souza Oliveira 2220432

788 Maria Aparecida Demarque Dos Santos 2201846

789 Ana Luise Alves Valentim 2188645

790 Sandra Adriana Souza De Assis 2192867

791 Danielle Pestana 2191642

792 Roberta Kelly França Gomes 2189696

793 Fernanda Pereira Dos Santos 2212413

794 Aline De Oliveira Rodrigues 2192830

795 Raphael Doridelli Athayde Neves 2198220

796 Priscila Mota Guilherme 2201487

797 Rianny Barbosa Monjardim 2227293

798 Ana Paula Souza Menezes Da Silva 2198086

799 Natalia Silva Azevedo 2193569

800 Esthéfani Rodrigues Vellozo Da Silva 2195446

801 Khisna Maria Pissineli 2196893

802 Lays Ramolow Oliveira Duarte 2192970

803 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA INDÍGENA 2190842

804 Michellen Penha Da Silva Passon 2206079

805 Vivian Mendes Da Silva 2206368

806 Jardilene Rosa Da Silva 2185391

807 Elizabeth Souza Dos Santos De Jesus 2231336

808 Lorraine Alcântara De Oliveira 2217243

809 Tatiane Mathilde Ribeiro 2188041

810 Joziane Moura Pereira Croce 2185050

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/11/2023 15:00

811 Ana Bárbara Dos Santos Dos Anjos 2194117

812 Jordania Santana De Andrade 2191872

813 Jéssica Souza Vieira 2210276

814 Jocilene Dos Santos 2193944

815 Aline Dos Santos Oliveira 2229196

816 Jéssica De Souza Alves 2210173

817 Naíza Kécila Nascimento Dos Santos 2229524

818 Bruna Eduarda Bello Herculano 2202470

VAGA RESERVADA PARA NEGROS

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

178 Patricia Alves Tavares 2186638

179 Sandra Lino Maciel Silva 2221674

180 Luciene Maria Rosa Medeiros 2194307

181 Karla Cristian Silva De Almeida Silva 2214694

182 Jussara Siqueira De Almeida Belmonte 2227858

183 Aparecida De Jesus Queiroz 2222998

184 Dayana Rosa Barcelos 2221078

185 Suellen Dos Santos Chagas Nascimento 2223955

186 Mayara Conceição Vicente Alves 2198164

187 Lurya Freitas Da Silva 2205445

188 Julianny Alvarenga Gabriel Dos Reis 2195147

189 Mislene De Jesus Santana Ferreira 2186232

190 Jaciel De Almeida Santos 2212662

191 Luana Suely De Oliveira 2212723

192 Erika De Oliveira Neves De Camargo Oliveira 2194116

193 Scheila Carlos Braga 2190830

194 Estefanie Pinto Da Silva Koswosk 2188056

195 Loriani Francisco Da Silva 2225328

196 Silvana Gomes De Jesus 2188143

197 Katiuscia Aparecida Silva Neves 2194585

198 Raimilda Dos Santos 2194613

199 Eliza Santos De Oliveira 2193797

200 Ludmila Tainara De Souza Schaefer Cândido 2200008

201 Roberta Oliveira De Souza 2225698

202 Francieli De Andrade Carvalho 2232061

203 Aryela Pancini De Paula 2192128

204 Aline Rocha 2200582

205 Cristiana Gonçalves De Andrade 2220851

206 Brena Santana Bergamini 2201975

207 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2230609

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

SECRETARIA DA SAÚDE

20/11/2023 15:00

208 Alexandrina Correio 2207434

209 Rosane Maciel Inacio Dantas 2188798

210 Erica Do Carmo Silva 2223532

211 Jussara Lourenço Andrade 2224954

212 JÁ CONVOCADA VAGA RESERVADA PcD 2193689

213 Atriciane Ferreira Dos Santos Felix 2209432

214 Fernanda Pereira Dos Santos 2212413

215 Elizabeth Souza Dos Santos De Jesus 2231336

216 Tatiane Mathilde Ribeiro 2188041

217 Ana Bárbara Dos Santos Dos Anjos 2194117

218 Jéssica Souza Vieira 2210276

219 Aline Dos Santos Oliveira 2229196

220 Naíza Kécila Nascimento Dos Santos 2229524